
UCHWAŁA NR 542/XLVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia 
głosowania w wyborach ławników 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Skrutacyjną celem przeprowadzenia głosowania 
w wyborach ławników w składzie: 

1) radna/ y Żaneta Koch   - Przewodnicząca/y Komisji; 

2) radna/y Cezary Strzelec  - Członek Komisji; 

3) radna/y Rafał Wachowiak  - Członek Komisji. 

§ 2. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy: 

1) sporządzenie listy kandydatów na ławników w porządku alfabetycznym 
na podstawie protokołu Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników; 

2) wyjaśnienie sposobu głosowania; 

3) przygotowanie i wydruk kart do głosowania; 

4) opieczętowanie urny do głosowania; 

5) przeprowadzenie głosowania; 

6) ustalenie wyników głosowania; 

7) sporządzenie protokołu z głosowania; 

8) ogłoszenie wyników. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801694FF-F1A9-4AEF-BACF-EC24F1E23FE9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801694FF-F1A9-4AEF-BACF-EC24F1E23FE9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁA NR 542/XLVII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia 
głosowania w wyborach ławników 

Zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 
sądów powszechnych, ławników do sądów rejonowych wybierają rady gmin, 
których obszar jest objęty właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym.  

Wybory przygotowują gminy jako zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej.  

W celu przeprowadzenia tajnego głosowania na ławników konieczne 
jest powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 801694FF-F1A9-4AEF-BACF-EC24F1E23FE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



